
KUPNí SMLOUVA
Ev. č. prodávajícího: Ev. č. kupujícího: _

C1s-r-I ~ J. / 20 1 q(dále jen "smlouva/l)

uzavřená ve smyslu §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

I.
Smluvní strany

1. Kupující:
Český hydrometeorologický ústav

Sídlo: Na Šabatc~ 2050/17, 14300 Praha 4
Zastoupený:
bank. spojení:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

00020699
CZ00020699

(dále jen "Kupující") na straně jedné

a

2. Prodávající:
Abacus Electric s.r.o.

Sídlo: Planá 2, 37001 Planá
Zastoupený:
bank. spojení:
číslo účtu:
IČ:
DIČ:

45022828
C245022828

Číslo datové schránky:

zapsaný v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C vložka 1228
(dále jen .Prodávajlcř") na straně druhé

(společně dále také jako "smluvní strany")

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění verejne zakázky
s názvem "NÁKUP SERVERŮ PRO SYSTÉM VISUAWEATHER" smlouvu následujícího znění:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je na jedné straně závazek Prodávajícího, na základě VZ - systémové číslo
N006j19!V00027271 s označením .Nákup serverů pro systém visuoweother", k dodání
sestavy serverů pro zpracování dat (dále jen "zboží" nebo "zařízení"), vymezeného v podrobné

1



technické specifikaci zařízení v Příloze č. 1, která je nedílnous učástí této Smlouvy, a na druhé
straně závazek Kupujícího zbožídodané Prodávajícím převzíta zaplatit za něj sjednanou kupní
cenu způsobem a v termínu sjednaném touto smlouvou.

2. Nedílnou součástí předmětu plnění je dále doprava zařízení na adresupracoviště ČHMÚ-OLM,
Aviatická 1039/6, 16008 Praha6.

III.
Doba a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje,že zboží dodá Kupujícímu nejpozději do třech týdnů po podpisu této
smlouvy.

2. Zboží bude předáno Prodávajícím a převzato Kupujícím na základě předávacího protokolu nebo
dodacího listu podepsanéhooběma smluvními stranami.

3. Místem plnění je ČHMÚ-OLM, Aviatická 1039/6, 16008 Praha 6.

IV.
Cenaa platební podmínky

1. Kupnícena za zboží v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedenýchje
stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky Prodávajícího,kalkulované
v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této smlouvy.

2. Kupní cena je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších
nákladů spojených s plněním předmětu této smlouvy. Cena zahrnuje veš~~erý předmět
smlouvy, jak byl vymezen v článku II. této smlouvy. Kupnícenazahrnuje přepravní náklady a
pojištění zbožído místa dodání. Kupní cena nezahrnuje náklady na správní poplatky, daně a
cla.

3. Kupující se zavazujeuhradit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu ve výši 367.816,68 Kč bez
DPH (slovy: Tři sta šedesátsedm tisíc osm set šestnáct korun českýcha šedesát osm haléřů),
celkem tedy 445.058 Kč včetně DPH (slovy: Čtyři sta čtyřicet pět tisíc padesát osm korun
českých).

4. Kupní cena bude Kupujícímuhrazena v korunáchčeských(CZK) na základědaňového dokladu
- faktury. Kupnícenaza dodávku zboží dle této smlouvy bud Prodávajícímfakturována do 14
dnů ode dne dodánízbožíKupujícímu, tj. ode dne podpisuprotokolu o předání a převzetízboží
nebo dodacího listu oběma smluvními stranami.

5. Přílohoufaktury musíbýt kopie protokolu o předánía převzetí předmětu plnění resp.dodacího
listu podepsaného oběma smluvními stranami.

6. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.V případě,že faktura nebudemít odpovídající
náležitosti, je Kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímuk doplnění,aniž
se tak dostane do prodlení se splatností. lhůta splatnosti péčíná běžet znovu od opětovného
doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu Kupujícímu.

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení Kupujícímu.
8. Kupující neposkytuje zálohy.

2



V. 
Práva a povinnosti stran

1. Prodávající je povinen dodat zboží v dohodnutém množství,jakosti a provedení.Veškerézboží
dodávané Prodávajícím Kupujícímu z titulu této smlouvy musí splňovat kvalitativní požadavky
dle této smlouvy.

2. Prodávající je povinen dodat zbožíbez vad Kupujícímu v souladu s podmínkami této smlouvy,
přičemž za řádné dodání zbožíse považujejeho převzetí Kupujícím, a to na základě potvrzení
této skutečnosti v protokolu o předání a převzetí dodávky nebo v dodacím listu. Předávací
protokol resp. dodací list může být podepsán nejdříve vokamžiku, kdy bude beze zbytku
realizována dodávkazboží Prodávajícímvčetně související h výkonů a služebsjednanýchtouto
smlouvou.

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím dodat Kupujícímu dokumentaci nezbytnou k užívání
zboží včetně manuálů pro obsluhu (například v anglickém jazyce).

4. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží dnem řádného předání a převzetí zboží od
Prodávajícího na základě podpisu předávacího protokolu resp. dodacího listu. Stejným
okamžikem přechází na Kupujícího také nebezpečíškody na věci.

5. Prodávající je povinen neprodleně vyrozumět Kupujícího o případném ohrožení doby plnění a
o všech skutečnostech,které mohou předmět plnění znemožnit.

6. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal
v rámci zadávacího řízení před uzavřenímtéto smlouvy. V případě porušení tohoto ustanovení
má Kupujícíprávo od této smlouvyodstoupit. ~.~. •

7. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv jeho pohledávky vůči xupujlcímu, které vzniknou na
základětéto uzavřené smlouvy, nebude moci postoupit ani započítatjednostranným právním
úkonem.

8. Prodávající odpovídá Kupujícímu za škodu způsobenou porušením povinností podle této
smlouvy nebo povinnosti stanovené obecně závaznýmprávním předpisem.

9. Strany se dohodly a Prodávající určil, že osobou oprávněnou k jednání za Prodávajícíhove
věcech, které se týkají této smlouvy a její realizaceje/jsou:
Jméno:
email:
tel.: _J

10. Strany se dohodly a Kupující určil, že osobami oprávněnými k jednání za Kupujícího ve věcech,
které se týkají této smlouvy a její realizace jsou:
Jméno:
email:
tel.:

11. Veškerá korespon ence, pokyny, oznámení, žádosti, zaznamy a jiné dokumenty vzniklé na
základě této smlouvy mezi smluvními stranami nebo v souvislosti s ní budou vyhotoveny
v písemné formě v českémjazycea doručují se buď osobně nebo doporučenou poštou, faxem
či e-rnallern, k rukám a na doručovací adresyoprávněnýchosob dle této smlouvy.

12. Pokud bude část dodávky zboží dle této smlouvy plněna formou subdodávky, Prodávající
závazně uvádí identifikační údaje dotčeného subdodavatele: nebude plněno formou
subdodávky

13. Případná změnav osobě subdodavatelenebo využité nového subdodavateledle této smlouvy
podléhá předchozímu písemnému souhlasu ze strany Kupujícího.

3



VI.
Záruka za jakost

1. Prodávající přebírá záruku za jakost zboží po dobu 36 měsíců se servisem v místě instalace v
režimu NBD. Záruční lhůta počíná běžet dnem dodání zboží Kupujícímu, tj. dnem podpisu

protokolu o předání a převzetí dodávky.
2, KUDUHd ie oovlnen ohlásit Prodávaiícímu zárlJční vady neprodleně na e-mail:

. Záruční opravy provede Prodávající

3. V záručřil Ihute Je PTCfaava}Tl::l POVIII"'" m:.r..JaňOvarrel'\l ••~,ované vady na své vlastní náklady,
popřípadě uspokojit jiný nárok Kupujícího z vadného plnění, a to tak, že je Prodávající povinen
zahájit práce na odstranění závady do druhého pracovního dne (NBD). Tyto lhůty se počítají od
okamžiku nahlášení závady Kupujícím Prodávajícímu telefonicky nebo písemně v pracovní den
(pracovní den chápán z pohledu Prodávajícího), pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
V případě opravy v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady Kupujícím po
její odstranění Prodávajícím.

4. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne zá uční lhůty, přičemž i reklamace
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.

5. Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým

poškozením přístroje Kupujícím.

VII. Sankční ujednáni
I .

1. V případě prodlení s termínem dodání dle článku III. odst. 1 smlouvy se Prodávající zavazuje
uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. V případě prodlení Kupujícího s úhradou faktury dle článku IV. odst. 7 smlouvy je Prodávající
oprávněn uplatnit vůči Kupujícímu pouze úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý
i jen započatý den prodlení s úhradou faktury. Celková výše smluvní pokuty není omezena a
jejím uhrazením není dotčeno právo na náhradu škody.

VlIJ.
Platnost a účinnost smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti uveřejněním v rrgistru smluv na základě zákona č,

340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti n kterých smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) způsobem dle ustanovení § 5 zákona o registru smluv.

2. Odstoupit od smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve smlouvě nebo zákonem.
3. Od této smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit

pro podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této
smlouvy se zejména považuje:
a) na straně Prodávajícího, jestliže byť i část zboží nebude řádně dodána v dohodnutých

termínech,
b) na straně Prodávajícího, jestliže zboží nebude mít vlastnosti deklarované Prodávajícím

v této smlouvě,
c) na straně Prodávajícího, jestliže Prodávající je v prodlení s nástupem k odstranění vad ve

smyslu čI. VI. odst. 3. této smlouvy,
4. Skončením účinnosti smlouvy zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. Skončením

účinnosti nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody a zaplacení smluvních pokut

4



sjednaných pro případ porušení smluvních povinnostílvzniklé před skončením účinnosti
smlouvy, a ty závazky smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají

trvat i nadále, nebo u kterých tak stanoví zákon.

IX.
Doložkave smyslu ustanovení §4 odst. 2 zákona č, 181/2014 s ., o kybernetické bezpečnosti, ve

znění pozdějšíchpředpisů

1. Smluvnístrany berou na vědomí, že informační systém peskvtovatele informací ČHMÚ (dále
jen "ČHMÚ") podléhá zákonuč. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti,v platném zněnf a
s nímsouvisejícívyhlášky,zejm.vyhláška č. 316/2014 Sb., b kybernetické bezpečnosti,který je
v předmětném smluvním vztahu jako Objednatel a na základě zákonných důvodů se stává
osobou povinnou dle ustanovení§ 3 odst. c), dále

2. zhotovitel je povinen při užívánía čerpáníchjakýchkoliv informací,dat, podkladů, zejm.o cílech
a smluvním vztahu k veřejné zakázcea jejího plnění, o informačních systémech,personálním
zabezpečení,vnitřní struktuře organizacea o skutečnostech, které se vztahují k bezpečnostním
a technickým opatřením, kdy se stává příjemcem a Lživatelem těchto informací, jako
chráněných informací, ve smysluustanovení§ 1730zákonač. 89/2012 Sb., občanskýzákoník,
dodržovat zákonné předpisy pro oblast kybernetické bezpečnosti, interní předpisy ČHMÚ a
počínatsi při svémjednání tak, aby nedocházelok porušováníbezpečnostníchopatření, nebyla
snižována a poškozována bezpečnostní image ČHMÚ a důvěryhodnost těchto zdrojů a
nenastalo k neoprávněnému zásahudo sítí a informačníchsystémůČHMÚs následkemjejich
poškození, dále

3. zhotovitel bere na vědomí, že chráněnéinformacejsou součástí i obéhodní tajérrrstv]ve smyslu
ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejm. llstinné a elektronické
podklady, finanční přehledy a cenovémapy,zdroje a s poskytnutými zdroji je povinen nakládat
tak, jako by byly označoványza důvěrné, dále není oprávněn je užívat i zprostředkovaně ke
komerčním účelům, modifikovat a zcizovat.S užitím chráněných informací nepřechází ani na
třetí osobyvlastnictví k autorským a průmyslovýmprávům, pokud nenístanovenéjinak, dále

4. zhotovitel bere na vědomí, že zákonemurčený Úřad,je oprávněnvykonávat kontrolu a dohled
naddodržováním ustanovenív oblasti kybernetické bezpečnostia smluvnístrany jsou povinny
být součinnév případě prováděnístátního dohledu a při prováděníauditů procesů,dále

5. v případě porušení zákonav oblasti kybernetické bezpečnostijednáním ze strany zhotovitele,
je Objednatel oprávněn požadovat finanční náhradu škody ve výši správního deliktu za každé
porušení dle zákona o kybernetické bezpečnosti, který bude pravomocně udělen dle
příslušnéhozákonadaného Úřadu dle odst. 4 a byl způsobem zaviněnězhotovitelem a to i
v případě,že třetí osoby jednají v jeho zastoupení.

X. 
Závěrečnáustanovení

1. Vztahy mezi stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně
neupravenýchse právnívztahy z nívznikajícía vyplývajícířídí příslušnýmiustanovenímizákona
č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník,ve zněnípozdějšíchpředpisů, a ostatními obecnězávaznými
právními předpisy.

2. Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních
stran. Takovédohody musí mít podobu datovaných,číslovanýcha oběma smluvními stranami
podepsanýchdodatků smlouvy.

3. Prodávajícínení oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této smlouvy na třetí
osobybez předchozíhopísemnéhosouhlasuKupujícího.

s



4. Nastanou-Ii u některé ze stran skutečnosti bránící řádném plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vy olat jednání zástupců Kupujícího a
Prodávajícího.

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanoven] smlouvy, je neplatným pouze toto
ustanovení, pokud zjeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá,
že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.

6. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy.
Pokud nebylo dosaženo smírného urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním
oznámení druhé straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k
příslušnému soudu.

7. Smlouva se vyhotovuje ve 2(dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze
smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopise.

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. 1- Nabídka OV19S01181

9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, sku ečné, svobodné a vážné vůle. Na
důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své
vlastnoruční podpisy.

V Praze dne ~o .10, 2019

6

.; 2Sl19



, I
NABIDKA číslo OV19501181

IČ:
Sídlo:

JI: Abacus Electric, s.r.o,
středisko Praha
Cukrovarská 987

O D."h" - 9 Čakovice

45022821 DIČ: CZ45022828
Abacus Electric, s.r.o., č.p, 2, Planá, 37001

I I
----:lIKllZllíKOvo oznacení:

Objednáno:
Doprava:
Datum vystavení:

-~~------------ 

Sídlo: Český hydrometeorologický ústav, Na $abatce 2050/17, Praha
Komořany, 14300

IK6d Název produktu Počet Cena/MJ Měna RP AP Cena/MJ DPH % C Ikem
Part number bez poplatků za ks za mj • poplatky

huDPH bez DPH

I

Kč 3.36 814.20 12260S.56 21 % 445 56.16
1
1
1
4
1
1

v. - ;..:" , 1. 2-- --- -
2
1
1

- 1
1
1

Odběratel: (1103321) I
Český hydrometeorologický ústav

Na Šabatce 17
143 00 Praha 4

Telefonem
GLS (z ČB)
18.9.2019

CZ00020699IČ:
Tel.:
E-mail:

DIČ:
Fax:

20699

Z celkové sumy bez DPH byly odvedeny následujfcí poplatky: Celková hodnota nabídky v Kč:
S DPH:

Hodnota zaokrouhlení:
Recyklačnf poplatek(OPH21%):
Autorskáodměna- zák. 121/00Sb(DPH 21%):
Poplatkycelkem:

10.08 Kč
2442.60 Kč
2452.66 Kč

OR: Krajský soud v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1228

16 (c) 2019 CyberSoft. s.r.o. (PF)

36781~.68
445 05~.OO

~.18


